INDICAÇÃO Nº
399
, DE 2006

           INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para construção de uma piscina e uma pista de atletismo no Parque de Exposições, do Município de Serrana.

                                             JUSTIFICATIVA

O Município de Serrana conta atualmente com mais 38.000 (trinta e oito mil) habitantes, como a maioria das cidades do interior do Estado de São Paulo, é carente de atividades ligadas ao lazer, principalmente saudável.

Considerando que existe no Município de Serrana um contingente de 4.000 (quatro mil) crianças, adolescentes e jovens carentes de recursos, indispensável se faz à liberação de verba para construção de uma piscina e uma pista de atletismo, para compor um parque esportivo diversificado e praticarem atividades que complementem os horários escolares.

Assim, face ao exposto e contando com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 636295 150306 1416